
 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt 

    Nr. 29                 Achter Jahrgang   
Seiten 1  bis 4 WiSe 2010 10. Januar 2011   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Verkündungsblatt  
 
der Fachhochschule Erfurt 
 
Nummer 29 
 
Wintersemester 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt 

    Nr. 29                  Achter Jahrgang   
Seiten 2  bis 4 WiSe 2010 20. Dezember 2010   
 

 
 
 
 

Aus dem Inhalt 
 
 

Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelor- 
studiengang Gebäude und Energietechnik an der Fachhochschule Erfurt vom  
27.09.2010 / Anlage zur Rahmenprüfungs- und Studienordnung der  
Fachhochschule Erfurt für die Bachelor- und Masterstudiengänge ...................................... 3 
 
Impressum.............................................................................................................................. 4 



 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 29 

    Seite 3 von 4   

Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang 
Gebäude und Energietechnik an der Fachhochschule Erfurt vom 27.09.2010 / Anlage zur 
Rahmenprüfungs- und Studienordnung der Fachhochschule Erfurt für die Bachelor- und 
Masterstudiengänge  
 
Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 und §§ 47, 49 des Thüringer Hochschulgesetzes 
(ThürHG) vom 21. Dezember 2006 (GVBl. Thüringen S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 15 des 
Gesetzes vom 20. März 2009 (GVBl. S. 238), erlässt der Fakultätsrat der Fakultät Gebäudetechnik 
und Informatik (GTI) folgende für den Bachelorstudiengang Gebäude- und Energietechnik geltende
redaktionelle Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen. 
Der Fakultätsrat GTI hat am 10.11.2010 gemäß § 21 Abs.1 Nr. 4 der Grundordnung der 
Fachhochschule Erfurt, verkündet im Amtsblatt vom 28. Mai 2008 (ABl.TKM, S. 189), die redaktionelle 
Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen beschlossen. 
Der Präsident hat am 21.12.2010 die studiengangsspezifischen Bestimmungen genehmigt. 
 

1. § 4 Abs. 6 S. 2 wird wie folgt geändert: 
„Wahlmodule“ wird durch „Wahlpflichtmodule“ ersetzt. 

 
2. Anlage 2 (Prüfungsplan) wird wie folgt geändert:  
a) In der Legende wird hinter „SL Studienleistung“ „M mündliche Prüfung“ eingefügt.  
b) Im Modul GE 105 „Sprachen I“ wird unter Art der Prüfung hinter „K“ „/M“ eingefügt sowie unter 

Dauer hinter „90“ „/30“ eingefügt. 
c) Im Modul GE 202 “Informatik“ wird unter Dauer in Minuten „90“ durch „120“ ersetzt.  
d) Im Modul GE 205 „Sprachen II“ wird unter Art der Prüfung hinter „K“ „/M“ eingefügt sowie 

unter Dauer hinter „90“ „/30“ eingefügt. 
e) Im Modul GE 206 „Darstellung, Gestaltung, Fertigung I“ unter Art der Prüfung „P“ durch „B“ 

ersetzt. 
 
1. Studienabschnitt (Orientierungsphase) 
1. Studiensemester 

Code Modulbezeichnung Wann Art Dauer 
in Minuten 

Regel-
semester 

Credits Wichtung 
für die  

Gesamtnote 
in % 

GE 105 Sprachen 1 PZ K/ M 90/30 1 2  1,1 
2. Studiensemester 

Code Modulbezeichnung Wann Art Dauer 
in Minuten 

Regel-
semester 

Credits Wichtung 
für die  

Gesamtnote 
in % 

GE 202 Informatik  PZ K 120 2 4 2,3 
GE 205 Sprachen 2 PZ K/ M 90/30 2 2 1,1 
GE 206 Darstellung, Gestaltung, Fertigung 1 SB B - 2 6 3,4 

 
2. Diese Änderungen treten am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Erfurt in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
Erfurt, den 21.12.2010 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Kill      Prof. Dr. Schade 
Präsident       Dekan 
Fachhochschule Erfurt      Gebäudetechnik und Informatik 



 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 29 

    Seite 4 von 4   

 
IMPRESSUM 

 
Herausgeber: Fachhochschule Erfurt, Der Präsident der FH Erfurt, Postfach 45 01 55, 99051 Erfurt 
  
Redaktion:  Dezernat 2, Dr. Judith Will, Altonaer Straße 25, 99085 Erfurt, Tel. (0361) 6700-860,
 E-Mail: judith.will@fh-erfurt.de  
 
Gestaltung:  Bianca Kus, Altonaer Straße 25, 99085 Erfurt, 
 Tel. (0361) 6700-117, E-Mail: kus@fh-erfurt.de 
 
Das „Verkündungsblatt der FH Erfurt“ ist das in § 3 Absatz 2 des Thüringer Hochschulgesetzes 
(ThürHG) vom 21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601 ff.), zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes 
vom 20.03.2009 (GVBl. S. 238), vorgesehene amtliche Verkündungsblatt der Hochschule. 
Einzelheiten zu Erscheinungsweise, Verbreitung, Bezugsmöglichkeiten und Bezugsbedingungen 
sind in der „Richtlinie für das Verkündungsblatt der FH Erfurt“ geregelt, auf die hiermit ausdrücklich 
verwiesen wird. 
Ein Einzelbezug des Verkündungsblattes und der Richtlinie ist gegen Kostenerstattung über das 
Dezernat 2 unter der oben genannten Anschrift möglich.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	0_Deckblatt.pdf
	Vkbl_inhalt.pdf
	1_Impressum.pdf

